COLEGO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TLAXCALA
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Excesoo

Hacienda Publica/  Insuficienciaenla

Patrimonio Generado Actualizacion de la

del Eercicio Hacienda Publica /

Patrimonio

- - Hacienda Publica /
Hacienda Piblica o, 4 imenio Generado
pan de Eercicios
Anteriores

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2024 247,585,268 0
Aportaciones 247,101,173 0
Donaciones de Capital 484,095
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2024 0 24,070,078
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 24,070,078
Revallios 0 0
Resenas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 o]

o Insuficiencia en la Actt ion de la Hacienda 0 0
Publica/Patrimonio
Neto de 2024
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 (o]
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2024 247,585,268 24,070,078
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2025 16,642,565 0
Aportaciones 16,642,565 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2025 0 12,675,455
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) o) 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 12,675,455
Revaltios 0 0
Resenas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la 0 0
Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2025
Resultado por Posicion Monetaria o] 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Haienda Publica/Patrimonio Newzs 264,227,833 36,745,533

31,783,878
31,783,878
0|

0|
0
0

31,783,878

O O O ©o

-48,917,139
25,795,096
-31,783,878
0

0
42,928,357

-17,433,261

o o \o

O O O O O ©

O O o o

O O O O O ©

247,585,268
247,101,173
484,095

55,853,956
31,783,878
24,070,078
0
o]
0

303,439,224

16,642,565
16,642,565
0
[o]

36,241,684,
25,795,096
-19,108,423
0
0
-42,928,357

283,840,105

Bajo protesta de decir vegfiad d

DR JOSE DOMINGUEZ

uc.aul

COSETL FLORES
STRATIVO

Contable / 6




	image_001.pdf (p.1)

