

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TLAXCALA

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2024	247,585,268	0	0	0	247,585,268
Aportaciones	247,101,173	0	0	0	247,101,173
Donaciones de Capital	484,095	0	0	0	484,095
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2024	0	24,070,078	31,783,878	0	55,853,956
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	31,783,878	0	31,783,878
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	24,070,078	0	0	24,070,078
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2024	0	0	0	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2024	247,585,268	24,070,078	31,783,878	0	303,439,224
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025	16,642,565	0	0	0	16,642,565
Aportaciones	16,642,565	0	0	0	16,642,565
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025	0	12,675,455	-48,917,139	0	-36,241,684
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	25,795,096	0	25,795,096
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	12,675,455	-31,783,878	0	-19,108,423
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	-42,928,357	0	-42,928,357
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025	0	0	0	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025	264,227,833	36,745,533	-17,133,261	0	283,840,105

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. JOSÉ ALONSO TRUJILLO DOMÍNGUEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. GUILLERMO COSETI FLORES
DIRECTOR ADMINISTRATIVO